CAPUT V.

1. Et venerunt universæ tribus Israel ad David in Hebron dicentes : Ecce nos os tuum et caro tua sumus.

2. Sed et heri et nudiustertius, cùm es-
set Saul rex super nos, tu eras educens et reducens Israel ; dixit autem Dominus ad te : Tu pasces populum meum Israel, et tu eris rex super Israel.

3. Venerunt quoque et seniores Israel ad regem in Hebron, et percussit cum eis rex David fodus in Hebron coram Domino ; unxeruntque David in regem super Israel.

4. Filius trigesima annorum erat David cùm regnare coepisset, et quadraginta annis regnavit.

5. In Hebron regnavit super Judam septem annis et sex mensibus, in Jerusalem autem regnavit trigesima tribus annis super omnem Israel et Judam.

6. Et abiit rex et omnes viri qui erant cum eo in Jerusalem , ad Jebusatum, habitatorem terræ ; dictumque est David ab eis : Non ingredieris huc nisi abstuleris cæcos et claudos, — dicentes : Non ingreditur David huc.

7. Cepit autem David arcem Sion ; haec est Civitas David.

8. Proposuerat enim David in die illâ premium qui percussisset Jebusatum , et tetigisset domatum fistulas, et abstulisset cæcos et claudos odiientes animam David : idcirco dicitur in proverbio : Cæcus et claudus non intrabunt in templum.

9. Habitavit autem David in arce, et vocavit eam Civitatem David ; et aedificavit per gyrum à Mello et intrinsecus.

10. Et ingrediebatur proficiens atque succrescens, et Dominus Deus exercituum erat cum eo.

exdis Ibsoseth. Rursùm ut amorem suum erga Saïum et Ibsoseth, licet sibi inimicos ostenderet, itaque elemosias et beneficias famam sibi apud omnes tribus conciliaret, que magnam regi apud subditos benevolentiam et auctoritatem conciliat. Tertio, ut

CHAPITRE V.

1. Alors toutes les tribus d'Israël vinrent trouver David à Hebron, et lui dirent : Nous sommes vos os et votre chair.

2. Il y a déjà long-temps que, lorsque Saül était notre roi, vous meniez Israël au combat et vous l'en ramenez ; et le Seigneur votre Dieu vous a dit : C'est vous qui serez le pasteur de mon peuple d'Israël, et c'est vous qui en serez le chef.

3. Les anciens d'Israël vinrent aussi trouver David à Hebron, et David y fit alliance avec eux devant le Seigneur, et ils le sacrèrent de nouveau roi sur tout Israël, selon ce que le Seigneur avait dit par la bouche de Samuël.

4. David avait trente ans lorsqu'il commença de régner, et il régna quarante ans.

5. Il régna sept ans et demi à Hebron sur Juda, et trente-trois ans dans Jérusalem sur Juda et sur tout Israël.

6. Et le roi, accompagné de tous ceux qui étaient avec lui et de tout Israël, marcha vers Jérusalem contre les Jébuséens, qui habitaient encore en ce pays. Ceux-ci dirent à David : Vous n'entrerez point ici que vous n'en ayez ôté les aveugles et les boiteux, — pour lui dire qu'il n'y entrerait jamais.

7. Néanmoins David prit la forteresse de Sion, qui est appelée aujourd'hui la Ville-de-David.

8. Car David avait proposé alors une récompense pour celui qui battrait les Jébuséens, qui pourrait gagner le haut de la forteresse, et chasserait les aveugles et les boiteux, ennemis de David. C'est pourquoi on dit en proverbe : Les aveugles et les boiteux n'entreront point dans le temple, — s'étant fait chasser de Jérusalem.

9. Et David prit son logement dans la forteresse , et l'appela la Ville-de-David. Et il bâtit à l'entour, depuis Mello, et au-dedans.

10. David s'avancait toujours, et croissait

quasi rex et iudex puniret tantum scelus, ac iniquum cadem regis ulcisceretur. Corpus enim regium omnibus inviolabile esse debet.

Porrò pompa funerali David non exhibuit Ibsoseth, quam exhibuerat Abner, tum quia Abner in dictione sua era occisus iuxta Hebron, Ibsoseth verò extra limites regni sui; tum quia Ibsoseth perpetuò adversarius erat David; Abner verò ab Ibsoseth transierat ad Davidem, ad eumque ceteras tribus traducere satagebat. Denique cum Abner occideretur, vehementer omnino erat multorum suspicio, Davidis iussu vel nutu cum fuisse occisum ; quare ut hanc suspicionem ei demeret, opus fuit illi summè honorare Abnerem in funere. Ita Abulensis, Salianus et alii. (Corn. à Lap.)

COMMENTARIUM. CAPUT V.

11. Misit quoque Hiram rex Tyri nuntios ad David, et ligna cedrina et artifices lignorum , artificesque lapidum ad parietes ; et redificaverunt domum David.

12. Et cognovit David quoniam confirmasset eum Dominus regem super Israël, et quoniam exaltasset regnum ejus super populum suum Israël.

13. Accipit ergo David adhuc concubinas et uxores de Jérusalem postquam venerat de Hebron , natiisque sunt David et alii filii et filiae ;

14. Et haec nomina eorum qui nati sunt ei in Jérusalem : Samua, et Sobab, et Nathan, et Salomon,

15. Et Jebahar, et Elisua, et Nepheg,

16. Et Japhia, et Elisama, et Elioda et Eliphata.

17. Audierunt ergo Philistini quod unxit David in regem super Israël, et ascenderunt universi ut quererent David. Quod cum audisset David descendit in præsidium.

18. Philistini autem venientes diffisi sunt in valle Raphaim.

19. Et consuluit David Dominum dicens : Si ascendam ad Philisthiū ? et si dabis eos in manu mea ? Et dixit Dominus ad David : Ascende, quia tradens dabo Philisthiū in manu tuā.

20. Venit ergo David in Baal-Pharasim, et percussit eos ibi, et dixit : Divisit Dominus inimicos meos coram me, sicut dividuntur aquæ. Propterea vocatum est nomen loci Baal-Pharasim.